
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

„Generální zhotovitel stavby – budova Vlašského dvora v rámci projektu ‚Revitalizace 

NKP Vlašský dvůr‘“ 

 

Dne 6.2.2018 zahájil zadavatel Město Kutná Hora, IČO 00236195, se sídlem Havlíčkovo 

náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

„Generální zhotovitel stavby – budova Vlašského dvora v rámci projektu ‚Revitalizace 

NKP Vlašský dvůr‘“ zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Dne 20.2.2018 obdržel zadavatel prostřednictvím svého zástupce e-mailem žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

V žádosti dodavatel žádal o objasnění následujícího: 

 

10) 

Pro část rozpočtu  D.1.4g - Silnoproudá elektrotechnika - Technická zpráva uvádí:  
 Zásuvky se budou osazovat v designu ABB TIME bílá (kanceláře) a ABB TIME hliník 
(výstavní prostory, hlavní chodby, hlavní schodiště, m.č. 318, 401, 501). V již 
zrekonstruovaných výstavních prostorách se stávající zásuvky vymění za design ABB TIME 
hliník. V m.č. 255 a 256 budou nástěnné zásuvky vyměněny za design ABB DECENTO. 
Vypínače se budou osazovat v designu ABB TIME bílá (kanceláře) a ABB TIME hliník 
(výstavní prostory, hlavní chodby, hlavní schodiště, m.č. 318, 401, 501). V již 
zrekonstruovaných výstavních prostorách se stávající vypínače vymění za design ABB TIME 
hliník. V m.č. 255 a 256 budou vypínače vyměněny za design ABB DECENTO. 
  
Ve výkazu výměr jsou pod jednou položkou uvedeny oba designy: ABB TIME bílá  i ABB 
TIME hliník, přestože oba typy mají rozdílné ceny. Ve výkaze výměr jsou dále pod jednou 
položkou také uvedeny přístroje s instalací na omítku i pod omítku u kterých jsou rovněž 
ceny rozdílné. 
Žádáme Vás o rozdělení příslušných položek do Výkazu výměr dle designu a instalace 

 

Odpověď: 

V soupisu prací zůstaly původní názvy upravovaných položek z důvodu použití databáze 
„Veřejná zakázka“. Zadavatel v návaznosti na dotaz účastníka upravuje příslušné položky 
Výkazu výměr. 
 
Vzhledem k tomu, že v povinně uzamčeném souboru soupisu prací nelze položky 
přepisovat, byl vyhotoven nový soubor soupisu prací, který je zadavatelem zveřejněn na 
profilu zadavatele. Co se týká montáží přístrojů na a pod omítku, byla použita jednotná 
položka. Pokud dodavatel považuje montáž některých přístrojů za náročnější, má možnost 
uvést cenu montáže zprůměrovanou dle počtu jednotlivých kusů (počty uvedeny u dodávek). 
 

S ohledem na provedenou změnu zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek; 

lhůta pro podání nabídek uplyne dne 12.3.2018 ve 13:00 hodin. 

 

11)  

Nabídka se dle bodu 13.2. textové části ZD podává pouze elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Jestliže podepíše nabídku osoba, oprávněná jednat za 
dodavatele, sken tohoto dokumentu bude součástí zasílaných dokumentů a do systému E-
ZAK je pak vloží zaměstnanec firmy, která není statutárním zástupcem a opatří je svým 



zaručeným elektronickým podpisem, postačí to, nebo zadavatel požaduje, aby součástí 
nabídky byla plná moc pro tohoto zaměstnance? 
 

Odpověď: 

Dodavatel má v rámci E-ZAKU vytvořený účet subjektu, který bude ve veřejných zakázkách 

zpracovávaných systémem E-ZAK vystupovat jako dodavatel podle zákona o zadávání 

veřejných zakázek. Pokud chce dodavatel k již registrovanému dodavateli vytvořit další účty 

(osoby oprávněné v systému konat za dodavatele) mělo by dojít změnou v detailu 

organizace k přidání dalšího uživatele, který by pak měl mít oprávnění provádět úkony za 

dodavatele, aniž by musel disponovat plnou mocí či ji v rámci nabídky dokládat. Nad rámec 

uvedeného zadavatel doplňuje, že v zásadě nepožaduje podpis nabídky či jiného dokumentu 

zaručeným elektronickým podpisem.   

 

12) 

Dle bodu 12.2. textové části ZD v případě, kdy bude jistota poskytnuta formou bankovní 
záruky, účastník ve své nabídce prokáže poskytnutí jistoty předložením originálu záruční 
listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona 
jistotu. Originál záruční listiny je dodavatel povinen předložit spolu s nabídkou ve lhůtě pro 
podání nabídek.  
S ohledem na povinnost podávat nabídky elektronicky (viz dotaz bod č. 2) žádáme o úpravu 
a instrukce ke způsobu předložení jistoty. 

 
Odpověď: 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky účastník ve své nabídce předloží pouze 

sken záruční listiny, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 

odst. 8 zákona jistotu. Originál bankovní záruky (tj. listinu samotnou) doručí účastník 

samostatně nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek v uzavřené obálce na adresu zadavatele 

nebo osobně do podatelny sídla zadavatele - Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

v úředních hodinách, tj. v pondělí a ve středu od 7:30 do 11:30 a od 12:30 do 16:30 hodin, 

v ostatní úřední dny od 7.30 do 11.30 a od 12.30 do 14.30 hodin; obálka se záruční listinou 

musí být doručena zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Nebude-li 

záruční listina doručena ve stanovené lhůtě, resp. bude doručena po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek, zadavatel nebude k nabídce účastníka, byť by byla prostřednictvím E-ZAK 

doručena včas, přihlížet.  

 

Uzavřená obálka s originálem záruční listiny bude viditelně označena: NEOTEVÍRAT 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – „Generální zhotovitel stavby – budova Vlašského dvora v rámci 

projektu ‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘“. 

 
13) 

Obsahem zadávací dokumentace je výkres č. D11-20-Truhlářské výrobky, který neobsahuje 
prvky A 12-A 19 a C 22-C 26, které jsou obsahem výkazu výměr 17212ne3 - Vlašský dvůr-
okna kanceláře. Prosíme o doplnění popisů a schémat uvedených prvků, nebo odkaz na 
dokumentaci, ve které jsou tyto prvky znázorněny a popsány. 

 
Odpověď: 
Zadavatel v návaznosti na doručenou žádost zjistil absenci části projektové dokumentace a 

zveřejňuje projektovou dokumentaci, kde jsou prvky A 12-A 19 a C 22-C 26, které jsou 

obsahem výkazu výměr 17212ne3 - Vlašský dvůr-okna kanceláře zakresleny.  

 



S ohledem na úpravu položek ve Výkazu výměr (viz žádost a odpověď č. 10 výše) 

prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí dne 

12.3.2018 ve 13:00 hodin. 

 

 

V Praze dne 23.2.2018 

 

 

…………………………………………….. 

Město Kutná Hora 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

Advokátní kanceláře 

ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS 

zmocněná osoba zadavatele 


		2018-02-23T13:32:01+0100




